（一）主要会计数据

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增

减（％）
2007 年

营业总收入 1,548,936,840.66 1,158,921,730.08 33.65% 798,165,205.59
利润总额 254,263,417.70 188,568,404.18 34.84% 102,904,351.45

归属于上市公司

股东的净利润 241,020,384.55 177,696,600.50 35.64% 94,747,323.50

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

236,685,742.82 171,264,951.67 38.20% 91,497,768.18

经营活动产生的

现金流量净额 68,268,822.09 165,563,621.00 -58.77% -13,831,667.30

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年

末增减（％）
2007 年末

总资产 1,976,897,888.35 1,866,042,455.50 5.94% 1,096,726,823.04
归属于上市公司

股东的所有者权

益
1,295,967,401.12 1,083,344,895.72 19.63% 645,097,410.73

股本 425,985,090.00 283,990,060.00 50.00% 129,355,030.00

（二）主要财务指标
单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年

增减（％） 2007 年

基本每股收益（元/股） 0.57 0.42 35.71% 0.37
稀释每股收益（元/股） 0.57 0.42 35.71% 0.37
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/
股） 0.56 0.41 36.59% 0.35

加权平均净资产收益率（%） 20.30% 18.50% 1.80% 15.73%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 19.93% 17.83% 2.10% 15.19%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/
股） 0.16 0.58 -72.41% -0.11

 2009 年末 2008 年

末

本年末比上

年末增减

（％）

2007 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 3.04 3.81 -20.21% 4.99

第四节 股本变动及股东情况

一、报告期内公司股本变动情况

（一）股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 206,873,512 72.85%  41,374,703 62,062,053 -217,260,353 -113,823,597 93,049,915 21.84%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 205,039,864 72.20%  41,007,973 61,511,959 -269,639,796 -167,119,864 37,920,000 8.90%

 其中：境内非国有法

人持股
132,592,554 46.69%  26,518,511 39,777,766 -198,888,831 -132,592,554

   境内自然人持股 72,447,310 25.51%  14,489,462 21,734,193 -70,750,965 -34,527,310 37,920,000 8.90%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,833,648 0.65%  366,730 550,094 52,379,443 53,296,267 55,129,915 12.94%

二、无限售条件股份 77,116,548 27.15%  15,423,310 23,134,964 217,260,353 255,818,627 332,935,175 78.16%

1、人民币普通股 77,116,548 27.15%  15,423,310 23,134,964 217,260,353 255,818,627 332,935,175 78.16%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 283,990,060 100.00%  56,798,013 85,197,017 141,995,030 425,985,090 100.00%

（二）限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

北京东华诚信电脑科技发展有限公司 78,612,188 78,612,188 0 0 无 2009 年 8 月 23 日

薛向东 47,167,310 11,791,828 17,687,741 53,063,223 公司高管,75%限售 2009 年 8 月 23 日

北京东华诚信工业设备有限公司 38,257,930 38,257,930 0 0 无 2009 年 8 月 23 日

北京合创电商投资顾问有限公司 15,722,436 15,722,436 0 0 无 2009 年 8 月 23 日

吕波 786,152 196,543 294,834 884,443 公司高管,75%限售 2009 年 1 月 3 日

夏金崇 471,692 117,931 176,925 530,686 公司高管,75%限售 2009 年 1 月 3 日

李建国 408,784 102,212 153,379 459,951 公司高管,75%限售 2009 年 1 月 3 日

杨健 157,232 39,318 59,017 176,931 公司高管,75%限售 2009 年 1 月 3 日

金伟 9,788 3,263 8,156 14,681 公司高管,75%限售 2009 年 1 月 3 日

秦劳 8,089,600 0 4,044,800 12,134,400

定向发行股份,自发

行结束之日起三十

六个月内不转让或

上市交易

2011 年 3 月 1 日

翟曙春 7,331,200 0 3,665,600 10,996,800 同上 2011 年 3 月 1 日

柏红 6,825,600 0 3,412,800 10,238,400 同上 2011 年 3 月 1 日

胡明炜 1,516,800 0 758,400 2,275,200 同上 2011 年 3 月 1 日

谢坤 1,516,800 0 758,400 2,275,200 同上 2011 年 3 月 1 日

合计 206,873,512 144,843,649 31,020,052 93,049,915 － －

注：公司向秦劳、翟曙春、柏红、胡明炜、谢坤定向发行的 1,264 万股于 2008 年 2 月 29 日上市，上述自然人均

承诺其所认购股份自本次定向发行结束之日起三十六个月内不转让或上市交易。2009 年 5 月 22 日，公司实施利润

非配方案，增加本年限售股。

（三）股票发行与上市情况

1、截止本报告期末公司前三年证券发行情况

2008 年 1 月 11 日，根据中国证券监督管理委员会《关于核准北京东华合创数码科

技股份有限公司向秦劳、翟曙春、柏红、胡明炜、谢坤等 5 人发行新股购买资产的批

复》（文号为“证监许可[2008]78 号”），公司按每股 22.86 元的发行价格，向自然人秦

劳、翟曙春、柏红、胡明炜、谢坤定向发行 12,640,000 股普通股股份，收购其持有的

北京联银通科技有限公司 100%股权，公司定向发行的这部分股份于 2008 年 2 月 29 日

在深圳交易所上市。

2、2009 年 5 月 22 日，公司实施 2008 年度利润分配方案，每 10 股转增 3 股送 2

股派现金 1 元（含税），实施后，总股本增加到 425,985,090 股。

3、公司无内部职工股。

二、报告期内公司股东情况

（一）前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况
单位：股

股东总数 9,740